宗岡中学校区 第１回学校運営協議会（兼 宗岡中学校 第２回学校運営協議会）議事録

１  日 時  令和５年６月６日（火） １５：００～１６：００

２  場 所  志木市立宗岡中学校 研修室

３  出席者  《宗岡中》  古田征也 渡久山初美 真田隆博 抜井晶子 根岸美奈子 岡野正裕

校長：林孝安 教頭：加藤健

《宗岡第二小》小林博和 校長：阿部剛

《宗岡第四小》細田昭喜 柿崎勲 校長：佐野隆之

４  授業見学～３０分～

５  議 題

(1) 校区小中一貫教育推進計画について～今ある宝を一貫教育に～

宗岡みらい学園グランドデザインについて

① 林校長より説明 ※別紙参照

② 質疑応答

⚫ 「５ 教育委員会の取組」について…小中一貫教育推進コーディネーターはついたのか。

→ 現在、市教委で３名在籍しており、宗岡中担当の方もいる。

⚫ 「今ある宝を一貫教育に」というコンセプトになるほどなあと思った。

⚫ ９年間の指導計画を宗中学区で作っていることは、とても評価できる。教職員の交流も

増えていて、とても楽しみにしている。コロナ禍で地域と学校の絆が一旦切れてしまっ

た。地域と家庭との連携を、今回を機に再構築していきたい。

６  今後の予定

⚫ 令和５年１０月１９日（木）１５：００～  宗岡中研修室

宗岡中学校区 第２回 学校運営協議会（兼 宗岡中学校 第３回学校運営協議会）

⚫ 令和５年１０月２７日（金）        音楽会

⚫ 令和５年 ９月１５日（金）～１７日（日） 修学旅行

⚫ 令和６年 ２月 １日（木）～ ３日（土） スキー林間